PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

 TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2013 – PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2012 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2012 - PMM

TERMO  ADITIVO  A  ATA  DE  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA AQUISIÇÃO  DE  ASFALTO,
EMULSÃO ASFÁLTICA E CONCRETO USINADO,
QUE  ENTRE  SI  FAZEM  O  MUNICÍPIO  DE
MATINHOS E A MINERAÇÃO NOVA PRATA LTDA
– EPP

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, inscrita

no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Munici-

pal,  Sr.  Eduardo  Antonio  Dalmora,  portador  do  RG  n.º  1.326.821-5/PR e  CPF  n.º

337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 137/2012

– PMM, em que se apresenta como detentora da ata a empresa MINERAÇÃO NOVA

PRATA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ N.º 82.514.795/0001-10, com sede à  BR 508,

KM 16, Colônia Pereira no Município de Paranaguá  representado pelo Sr. Hemerson

Pampuch,  portador  da  CI-RG  sob  nº  5.075.213-5  SSP/PR.,  e  do  CPF  sob  nº

816.301.829-15 à saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR

 Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$44.525,00 (quarenta e quatro
mil, quinhentos e vinte e cinco reais), correspondente à AQUISIÇÃO DE ASFALTO,
EMULSÃO  ASFÁLTICA  E  CONCRETO  USINADO,  conforme  Ata  de  Registro  de
Preços e art. 65, parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93.

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 75 TON Asfalto Quente  ( CBUQ ) 170,00 12.750,00

02 75 TON Asfalto Frio ( PMF ) 157,00 11.775,00

03 5.000 L Emulsão para Asfalto Quente - (CBUQ) 2,00 10.000,00

04 5.000 L Emulsão para Asfalto Frio (PMF) 2,00 10.000,00

TOTAL R$44.525,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Inclui a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO
11.01 GABINETE DO SECRETARIO
154510452202800 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SECRETARIA
(1033) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 01000)
(1052) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 1504)
(1058) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 1510)
(1067) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 1511)
(1067) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 01512)
(1072) 339030 MAT. DE CONSUM (FONTE 01512)
154510452210200 RECUPERAÇÃO DE VIAS
(1538) 339030 MAT. DE CONSUMO (FONTE 01000)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 14 de outubro de 2013.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF nº 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Contratante

MINERAÇÃO NOVA PRATA LTDA - EPP
Hemerson Pampuch

 CPF nº 816.301.829-15
Representante Legal

Contratada

Testemunhas:

________________________      __________________________
RG:     RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r